РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   05 октября      2017  года                                                                                  № 63-р
           В связи   с полученным  сигналом   «Меридиан»  от  ОД   ЕДДС   Касторенского  района,   указаниями   отдела  по делам  ГО и  ЧС  Администрации     района:

1. Уполномоченному   на  решение  задач       ГО  и  ЧС   Ленинского

сельсовета   Обоянцевой Е. Ю.   провести   оповещение и сбор руководящего  состава  штаба ГО и ЧС,  комиссии  КЧС  и  ОПБ,  эвакокомиссии  сельсовета.

         2.   Начальнику   ПЭП   Кузнецова И. Н.   развернуть   пункт  и  быть  в  готовности.

         3.  Контроль за выполнением   настоящего  распоряжения возложить  на  уполномоченного  на  решение  задач  по  ГО ЧС Ленинского  сельсовета  Обоянцеву Е.Ю.

         4.  Распоряжение вступает в силу с  момента  его подписания.

Глава  Ленинского сельсовета                                                А. М. Лохматов

                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Начальник  ГО  и  ЧС

                                                                                                                Ленинского  сельсовета

                                                                                                             ________А. М. Лохматов

                                                                                                                      05.10. 2017 г.

ДИНАМИКА

действий  штаба  ГО  и ЧС  Ленинского  сельсовета

/условно  по    проведению  штабной  тренировки/

05  октября    2017 года

09 часов 20  минут – получен  сигнал «Меридиан»     от  ОД  ЕДДС
                                      Касторенского        района

                                     /организовать  выполнение  мероприятий 1 и 2 очереди,

   подготовиться  к приему  эваконаселения/

09 часов  25 минут – подтверждение  сигнала    «Меридиан»           полученного  от

                                     ОД  ЕДДС  района

09 часов  35   минут – проведено оповещение членов  штаба  ГО  и  ЧС

                                      Ленинского сельсовета, КЧС и ОПБ,

                                      эвакокомиссии,  сигнал   передан на все объекты

                                      Ленинского   сельсовета,  оповещено  население

09 часов  40 минут –   доклад   ОД  ЕДДС  о проведении  оповещении  членов штаба  ГО

                                        и  ЧС    Ленинского   сельсовета,  КЧС и ОПБ,

                                        эвакокомиссии сигнал   передан    на  все  объекты

                                        Ленинского сельсовета,  оповещено  население

09 часов  50   минут   - сбор членов  штаба  ГО  и  ЧС  сельсовета.

09 часов  55   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о сборе  членов  штаба  ГО  и  ЧС  сельсовета.
10  часов  00  минут -   сбор  эвакокомиссии,  доведение  обстановки     и  поставка

                                        им  задачи  по  приему  эваконаселения

10   часов  05  минут  -  доклад  ОД  ЕДДС   о  сборе членов  эвакокомиссии
                                          доведение  обстановки     и  поставка    задачи   по  приему
                                          эваконаселения

10 часов   15   минут   - установлен    круглосуточный  режим  работы

                                        штаба   ГО и ЧС,      согласно  графика

10 часов   20 минут – доклад   ОД  ЕДДС  об  установлении    круглосуточного  режима

                                       работы    штаба   ГО и ЧС,   согласно  графика

 10 часов 30 минут    -  выполняются    первоочередные  мероприятия  1 и 2  очереди,

                                        приведено  в  готовность  системы    связи  и  оповещения

10  часов  35  минут – доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных  мероприятий

                                        1 и 2  очереди,   приведено  в  готовность  системы    связи  и

                                         оповещения

11  часов  25 минут –   развернут   ПЭП  пункты  эвакуации
11   часов  30  минут  -  доклад  ОД  ЕДДС    о  развертывании   ПЭП  пункты  эвакуации

11  часов  40 минут -  заслушаны    ответственные  лица    по  готовности

                                       эвакомероприятий  по  приему    населения, старшего

                                       эвакокомиссии
11  часов  45 минут -  доклад  ОД  ЕДДС    о заслушивании     ответственных  лиц    по
                                       готовности            эвакомероприятий  по  приему    населения,
                                       старшего   эвакокомиссии
Уполномоченный  на решение  задач

по   ГО  и  ЧС  Ленинского  сельсовета                                               Е. Ю. Обоянцева

                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Начальник  ГО  и  ЧС

                                                                                                                 Ленинского  сельсовета

                                                                                                             ________А. М. Лохматов

                                                                                                                      06.10. 2017 г.

ДИНАМИКА

действий  штаба  ГО  и ЧС  Ленинского  сельсовета

/условно  по    проведению  штабной  тренировки/

06  октября    2017 года

08 часов 20  минут – получен  сигнал «Колокол»     от  ОД  ЕДДС
                                      Касторенского        района

                                     /организовать  выполнение  мероприятий по ГО  третьей очереди/

08 часов  25 минут – подтверждение  сигнала    «Колокол»           полученного  от

                                     ОД  ЕДДС  района

08 часов  45   минут – проведено оповещение членов  штаба  ГО  и  ЧС

                                      Ленинского сельсовета,  КЧС и ОПБ  сигнал   передан

                                      на все объекты Ленинского сельсовета, оповещено

                                      население

08 часов  50 минут –   доклад   ОД  ЕДДС  о проведении  оповещении  членов штаба  ГО

                                        и  ЧС    Ленинского   сельсовета,  КЧС и ОПБ

                                        сигнал   передан    на  все  объекты  Ленинского

                                        сельсовета,  оповещено  население

09 часов  15   минут   - сбор членов  штаба  ГО  и  ЧС  сельсовета, КЧС и ОПБ доведение
                                         обстановки    и  поставка      задач  по выполнению

                                         мероприятий  по ГО третьей   очереди
09 часов  20   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о сборе  членов  штаба  ГО  и  ЧС  сельсовета,

                                         КЧС и ОПБ доведение  обстановки    и  поставка    им  задач  по

                                         выполнению   мероприятий   по ГО третьей   очереди

09 часов   35   минут   - установлен    круглосуточный  режим  работы

                                         штаба   ГО и ЧС,      согласно  графика

09 часов   40 минут – доклад   ОД  ЕДДС  об  установлении    круглосуточного  режима

                                       работы    штаба   ГО и ЧС,   согласно  графика

10 часов  15   минут   - организована  выдача средств индивидуальной защиты населению
10 часов  20   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий   третьей     очереди,   о  выдаче средств
                                         индивидуальной защиты населению
10 часов  40   минут   - закладка в защитные сооружения гражданской обороны
                                         необходимых запасов  материально-технических,
                                         продовольственных, медицинских и иных средств

10 часов  45   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий   третьей     очереди,    закладка в защитные
                                         сооружения  гражданской обороны необходимых запасов

                                         материально-технических,   продовольственных, медицинских и
                                         иных средств
 11 часов  00   минут   -  строительство простейших укрытий для населения, не

                                           обеспеченного защитными сооружениями гражданской обороны
                                           с учетом эваконаселения
11 часов  05   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий   третьей    очереди,   о   строительство простейших
                                         укрытий  для населения, не обеспеченного защитными
                                         сооружениями  гражданской обороны  с учетом эваконаселения
11 часов  55   минут   - уточнение расчетов на проведение эвакуационных мероприятий,
                                         развертывание сборных эвакуационных пунктов, пунктов

                                         посадки и высадки, приведение в готовность спланированного

                                         для эвакуации транспорта
12 часов  00   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий  3   очереди   об уточнении расчетов на проведение
                                         эвакуационных мероприятий,  развертывание сборных
                                         эвакуационных пунктов, пунктов  посадки и высадки, приведение
                                         в готовность спланированного  для эвакуации транспорта
13 часов  30   минут   -  подготовка запасов имущества гражданской обороны, торговой

                                         сети и сети  общественного питания к первоочередному
                                         обеспечению эвакуируемого населения

13 часов  35   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий  третьей   очереди,  о  подготовке запасов имущества

                                         гражданской обороны, торговой сети и сети  общественного
                                         питания к первоочередному  обеспечению эвакуируемого
                                         населения
14 часов  30   минут   -  проведение мероприятий по защите запасов имущества
                                          гражданской обороны и  источников водоснабжения
14 часов  35   минут   - доклад   ОД  ЕДДС  о выполнении   первоочередных

                                         мероприятий  третьей   очереди, по защите запасов имущества
                                         гражданской обороны и  источников водоснабжения
Уполномоченный  на решение  задач

по   ГО  и  ЧС  Ленинского  сельсовета                                             Е. Ю. Обоянцева